
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082400225

225

Nº 161, quarta-feira, 24 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO

MÉDIO RIO GRANDE - CONSÓRCIO AMEG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A AMEG, torna público que se encontra aberto o Pregão Eletrônico nº
013/2022. Procedimento Licitatório nº 085/2022. Tipo menor preço por item, Sessão Oficial
dia 09/09/2022 às 09:35 hs. Objeto: "Registro de Preços (SRP) para futura e eventual
aquisição de Lousa Digital para a rede municipal de ensino, destinado aos municípios
consorciados da AMEG". O Edital poderá ser retirado pelo site: ameg.org.br. Informações
pelo telefax (35) 3521-9544. Passos 23/08/2022.

LAILA CRISTINA PEREIRA
Pregoeira

ASSOCIAÇÃO DE EDUCAÇÃO SANTA CECÍLIA FASC
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Associação de Educação Santa Cecília - FASC;
CNPJ/MF sob o n.º 42.552.316/001-36;
Mantida: Faculdade Santa Cecília - FASC;

Para fins da Portaria MEC.º 1.095, de 25 de outubro de 2018 combinada com
as disposições da Lei n.º 9.784, de 29 de janeiro de 1999, informa que a Universidade
Federal de São Carlos - UFSCar registrou, no período de 02/05/2022 a 12/08/2022, 83
(oitenta e três) diplomas expedidos pela Instituição (Livro de Registro n.º F-003), com as
seguintes sequências numéricas de registros 768826 a 768828; 771232 a 771263; 771921;
771992 a 771994; 773081 a 773082; 773357 a 773358; 773405; 774398 a 774400; 774403
a 774438. A relação dos diplomados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço: www.fascpinda.com.br.

Pindamonhangaba/SP, 22 de agosto de 2022.
CARLOS EDUARDO DE AGUIAR ALVES

Diretor-Geral

ASSOCIAÇÃO GUIOMAR JESUS DE PREVENÇÃO E ASSISTÊNCIA À
S AÚ D E

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 1/2022

Número do Contrato: 001/2022. Contratante: ASSOCIAÇÃO GUIOMAR JESUS DE
PREVENÇÃO E ASSISTÊNCIA À SAÚDE. Contratado: RAISSA FERNANDES SENNA ALVES,
Inscrita na OAB/PA sob o n° 23.445. Objeto: Prorrogação do contrato original de serviços
de pregoeiro por mais 90 (noventa) dias. Vigência: 03/08/2022 a 03/11/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 5.000. Data de Assinatura: 03/08/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Associação Guiomar Jesus de Prevenção e Assistência à Saúde, através da
Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação, conforme abaixo:

OBJETO: aquisição de equipamentos e material permanentes para atenção
especializada em saúde (saldo do PE 001.2022), em atendimento dos objetivos firmados no
Convênio de n. 918336, firmado entre a União, por intermédio do Ministério da Saúde, e
esta entidade, bem como demais instrumentos subjacentes, conforme Edital e anexo I.

ABERTURA: 09 de setembro de 2022.
LOCAL DA ABERTURA: www.licitacoes-e.com.br.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10h (horário local).
O edital poderá ser solicitado por e-mail: pregaoagj@gmail.com, pelo sítio

eletrônico https://associacaogj.com.br/, e também através do site do BB, no endereço
eletrônico do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br

Belém/PA, 23 de agosto de 2022.
RAÍSSA FERNANDES SENNA ALVES

Pregoeira

CASA DE NOSSA SENHORA DA PAZ
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Casa de Nossa Senhora da Paz - Ação Social Franciscana 33.495.870/0001-
38. Mantida: Universidade São Francisco.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 513 (quinhentos
e treze) diplomas no período de 19/07/2022 a 15/08/2022, nos seguintes livros de registro
e sequências numéricas: Livro 5 - registros 52572 a 53084. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://www.usf.edu.br/publicacoes/formados-na-usf.vm.

Bragança Paulista, 17 de agosto de 2022
GILBERTO GONÇALVES GARCIA

p/ Comissão

CESB - CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE BRASÍLIA LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

O CENTRO UNIVERSITÁRIO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE BRASÍLIA -
IESB, mantido pelo CESB - CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE BRASÍLIA LTDA, sob CNPJ
00.422.333/0001-09, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de
outubro de 2018, informa que foram registrados 180 (cento e oitenta ) diplomas no
período de 09/08/2022 a 22/08/2022, nos seguintes livros de registros e sequências
numéricas: livros 15 e 16 - registros nº 28650 a 28829.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até vinte dias, no
endereço: http://www.iesb.br/consultadiploma

Brasília, 23 de agosto de 2022.
LUIZ CLÁUDIO COSTA

Reitor

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO: D2 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI; CNPJ: 44.385.870/0001-00;
Processo: 340/21; Objeto: Prorrogação da vigência e valor da prestação de serviços de
captação, fixação, edição, exibição e transmissão dos sons e imagens de eventos, ao vivo
ou de forma diferida (gravado), para televisionamento de todo e qualquer evento; Valor
Total: 500.133,30 (quinhentos mil, cento e trinta e três reais e trinta centavos); Vigência:
12 (doze) meses; Assinatura do Contrato: 015/08/2022.

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DO COMÉRCIO DE BENS SERVIÇOS E
TURISMO

AV I S O

Faço saber que, em conformidade com edital publicado no Diário Oficial da
União nº 152, Seção 3, às fls. 187, do dia 11 de agosto de 2022, dentro do prazo
estabelecido, de 5 (cinco) dias úteis seguintes ao da publicação do aviso de indeferimento
das impugnações a candidatos integrantes da chapa concorrente ao pleito eleitoral da
Diretoria e do Conselho Fiscal da CNC mandato 2022/2026 e de acordo com o
Regulamento Eleitoral da CNC, foi apresentado recurso pelo Delegado Representante da
FECOMERCIO-CE, Sr. Sérgio Braga Barbosa, em face da decisão que indeferiu a impugnação
ao candidato Sr. Maurício Cavalcante Filizola. O recorrido poderá apresentar contrarrazões
no prazo de 5 (cinco) dias úteis seguintes ao da publicação do presente Aviso, na Secretaria
Eleitoral da CNC, das 9:30 horas às 13 horas e das 14 horas às 17:30 horas, no Setor
Bancário Norte, Quadra 1, Bloco B, nº 14 - 3º andar - Brasília - DF, a qual deverá ser
direcionada ao Senhor José Roberto Tadros, Presidente da CNC.

Estarão disponibilizadas, no mesmo local, além de informações, o recurso
apresentado.

Brasília, 22 de agosto de 2022.
JOSÉ ROBERTO TADROS

Presidente

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ESPISTOLAR TA CECS Nº 008/2022 - AO CONTRATO CECS Nº
004/2020; Contratada: A.P.S. - Auditoria e Pericia Ambiental LTDA; CNPJ: 07.415.639/0001-
87; Objeto: Alteração das Cláusulas IV - PRAZOS Vigência: para 36 meses, VII - PREÇOS
Valor do Contrato: R$ 92.396,94 e XXIII - Valor Total e Origem dos Recursos; Valor do
Primeiro Termo Aditivo Epistolar é de R$ 33.152,94; Aplicação de Reajuste dos Preços pelo
INPC acumulado referente ao período de Junho de 2021 à maio 2022 corresponde à
11,92%;. Data de Assinatura: 10/08/2022.

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

Registro de preços para futura e eventual contratação, com fornecimento
parcelado de Câmeras de Videomonitoramento e Correlatos, para uso dos órgãos ou
entidades dos entes da Federação consorciados ou referendados ao Consórcio
Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA, na condição de Órgão Participante desta
licitação de acordo com os quantitativos estimados no Anexo V, durante o prazo de
validade da Ata de Registro de Preços. Julgamento: Menor preço por item. Recebimento
das propostas: das 08:00 do dia 25/08/2022 até às 09:00 horas do dia 08/09/2022.
Abertura e julgamento das propostas: das 09:01 às 09:30 horas do dia 08/09/2022. Início
da sessão de disputa de preços: às 09:31 horas do dia 08/09/2022. Referência de tempo:
horário de Brasília (DF). Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Acesso Identificado.
Informações na íntegra deste Edital no site: www.cincatarina.sc.gov.br.

Florianópolis (SC), 19 de agosto de 2022
ELÓI RÖNNAU

Diretor Executivo do CINCATARINA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO NOROESTE DE SÃO
P AU LO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

HOMOLOGO o processo licitatório. ADJUDICO a empresa: SAINT-TROPEZ
DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, vencedora do item 1, perfazendo o valor total de R$
113.950,00 (Cento e treze mil novecentos e cinquenta reais); aquisição de 01 (um) veículo
automotor e de 01 (uma) impressora, referente ao Convênio plataforma +Brasil
903444/2.020, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo 01 - Termo de
Referência.

Andradina-SP, 22 de agosto de 2022.
OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

Presidente do Ciensp

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO RIO PARDO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de ATA de Registro de Preços referente ao Processo Licitatório 019/2022 Pregão
Eletrônico - Registro de Preços 003/2022, CISARP x COFARMINAS COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA, Valor R$ 34.622.408,94, vigência 12 meses. Informações
complementares através do e-mail: cistaiobeiras@gmail.com e página eletrônica
www.portaldecompraspublicas.com.br preferencialmente.

CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3/2022 - REGISTRO DE PREÇO
O Presidente da Comissão de Licitação do CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO

INTEGRADA, no uso de suas atribuições, após cumprimento das diligências, ADJUDICA em
favor da empresa CONSTRUTORA REMO LTDA - CNPJ: 18.225.557/0001-96, com valor total
global de R$ 9.217.452,70 (nove milhões, duzentos e dezessete mil, quatrocentos e
cinquenta e dois reais e setenta centavos), licitante vencedor do Processo Licitatório nº
003/2022, Concorrência Pública nº 001/2022, cujo o objeto é o registro de preços para
eventual e futura contratação para execução de obras e serviços de engenharia elétrica,
com construção de extensão de rede de energia elétrica e iluminação pública dos
municípios que compõem o Consórcio Público para Gestão Integrada - CPGI. Demais
informações podem ser obtidas na sede do CPGI, Telefone (35) 3590-1420 ou
consorcio.cpgirs@andradas.mg.gov.br.

Andradas/MG, 23 de agosto de 2022.
JEFERSON RODRIGUES ALVES DOS SANTOS

56
28

Inserido ao protocolo 19.170.186-0 por: Valmir Michalszeszen em: 24/08/2022 10:11. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
d285aa8c8d1c84c26213ea586927b394.


